Municipal e destina-se ao atendimento dos órgãos da administração direta.

Foi informado que está se exigindo dos profissionais a ocuparem os referidos

cargos a formação de nível superior a com profissão regulamentada em Lei específrca.

Serão criadas 05 (cinco) vagas para o cargo, com remuneração mensal de R$

3.114,79 (três mil cento e quatorze reais e setenta e nove centavos), totalizado um gasto de R$

15.573,95 (quinze mil quinhentos e setenta e três reais e noventa e cinco centavos), a serem

ocupadas segundo a necessidade, para o exercício das atividades em conformidade com as

competências e atribuições dos cargos comissionados especificadas no PLC em evidência.

Pois bem.

Ao analisarmos o presente projeto de lei complementar, notamos que foi

[...]

remuneração dos servidores comissionados que serão contratados pela Prefeitura Municipal

de Cáceres será de Rll§ 15.573195 (quinze mil quinhentos e setenta e três reais e noventa e

cinco centavos), sendo que na verdade, a remuneração de cada um dos serv será de $[
3.114.79 (três mil cento e quatorze reais e setenta e nove centavos), valor esse {ue tido

pela divisão do número de cargos uiados pela remuneração total a ser gasta pelo município

nessas contratações.

Inclusive, como dissemos alhures, esse entendimento dúbio veio também na

Exposição de Motivos do presente projeto de lei complementar, senão vejamos: